
 
 

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

1° SETTORE SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  161   DEL  20.07.2010 

 
 
OGGETTO:  

 
Affidamento incarico professionale medico competente per l'espletamento delle 
prestazioni a tutela della salute e della sicurezza dei dipendenti comunali in relazione 
agli adempimenti di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 -  approvazione avviso. 
 

     L’anno duemildieci  il giorno venti  del mese di luglio nella Residenza Municipale, il  sottoscritto Dott. 
    Raffaele Gallo  

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
 

 VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lg s. n. 267/2000; 
 VISTO l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003; 
 VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 Atteso che in data 6/07/2010 è scaduto l’incarico affidato al dott. Enzo Piscione per l’espletamento delle attività 

previste in materia di tutela della salute e sicurezza dei lavoratori di cui al D.lgvo. 81/2008 e s.m.i.;  
 Considerato che l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. consente alle Pubbliche Amministrazioni, ove non 

siano disponibili figure professionali equivalenti, di conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 
 Che nell’ambito di questa Amministrazione non è presente alcuna professionalità che possa rendere la sopra 

indicata prestazione professionale qualificata 
 Ritenuto, pertanto,  necessario provvedere al conferimento di un nuovo incarico, in quanto si tratta di 

prestazioni professionali consistenti nella resa di adempimenti obbligatori per legge; 
 

 
DETERMINA 

 
1.  di avviare, la procedura per il conferimento dell’incarico incarico professionale al medico competente per   
l’espletamento delle prestazioni di tutela della salute e sicurezza dei dipendenti comunali in relazione agli 
adempimenti previsti dal decreto legislativo n. 81/2008; 

2. di approvare lo schema di avviso (allegato A) da pubblicare all’albo pretorio e sul sito web del comune per giorni 
10 (dieci); 

3. di approvare inoltre lo schema di contratto (allegato B) da sottoscriversi con il professionista incaricato; 
4. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà all’individuazione del professionista al quale 
conferire l’incarico; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

Il Dirigente del 1° Settore 
f.to  (Dott. Raffaele Gallo) 

Il Responsabile del Servizio 
    f.to (Sigra Anna Spinelli)  


